
Id: XIMDTDKSBRUVTEKMBOTJWQPGL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/127/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/343/2010 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2010 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie zmienionej Uchwałą Nr III/16/2010 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  9 lit.  h  oraz  art.  40  ust.  2 pkt.  2 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W  załączniku  do  Uchwały  Nr  XXXV/343/2010  Rady  Gminy  Stegna  z dnia  22  stycznia  2010  r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie zmienionej Uchwałą Nr III/16/2010 
z dnia 30 grudnia 2010 r. w §1 rozdziału "Część Ogólna" dodaje się ust. 7 i 8 następującej treści: 

"ust. 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 
887) 

ust.  8 ustawy  z dnia  7 września  1991  r.  o systemie  oświaty  (tj.  Dz.  U.  z 2004  r.  Nr  256,  poz.  2572  ze 
zmianami)". 

§ 2. W § 7 rozdziału "Struktura Organizacyjna Ośrodka" dodaje się punkt 16 o następującej treści: 

"pkt. 16) asystent rodziny" 

§ 3. W § 9 dodaje się ustęp 4 i 5 o treści: 

"4. Prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkujących na terenie Gminy Stegna oraz ich wypłata. 

5.  Wspieranie  rodzin  przeżywających  trudności  w wypełnianiu  funkcji  opiekuńczowychowawczych 
i sprawowanie pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich wychowanków." 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: XIMDTDKSBRUVTEKMBOTJWQPGL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nastąpiła  zmiana  w Strukturze  Organizacyjnej  Ośrodka  na  skutek  przekazania  Uchwałą  Nr  VII/56/2011  Rady 
Gminy  Stegna  z dnia  11  kwietnia  2011r.  upoważnienia  Kierownikowi  GOPS  w Stegnie  do  prowadzenia 
postępowań w sprawach  świadczeń  pomocy materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na 
terenie  Gminy  Stegna.  Z dniem  1 stycznia  2012r.  wchodzi  w życie  nowa  ustawa  z dnia  9 czerwca  2011  r. 
o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.U.  Nr  149,  poz.  887),  która  określa  zasady  i formy 
wspierania rodziny przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo  wychowawczych i sprawowanie 
pieczy  zastępczej  oraz  pomocy  w usamodzielnianiu  jej  pełnoletnich  wychowanków,  zadania  administracji 
publicznej  w zakresie  wspierania  rodziny  i systemu  pieczy  zastępczej,  zasady  finansowania  wspierania  rodziny 
i systemu pieczy zastępczej oraz zadania w zakresie postępowania adopcyjnego. 


